АДМИНИСТРАЦИЯ
МАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.12.2024 года № 110
сл. Марьевка
О внесении изменений в постановление администрации Марьевского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 24.08.2016
№ 123 «Об утверждении положения о порядке рассмотрения обращений граждан и организации личного приема граждан в администрации Марьевского сельского поселения»
В целях приведения нормативного правового акта администрации Марьевского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, администрация Марьевского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Марьевского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 24.08.2016 № 123 «Об утверждении положения о порядке рассмотрения обращений граждан и организации личного приема граждан в администрации Марьевского сельского поселения» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 постановления слово «(городского)» исключить.
1.2. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Эксперту админитрации Марьевского сельского поселения (Бутенко В.В.) ежеквартально проводить анализ обращений граждан и размещать данную информацию на официальном сайте Марьевского сельского поселения.».
1.3. Пункт 1.2. раздела 1 Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«1.2. Граждане могут обратиться в администрацию Марьевского сельского поселения в устной или письменной форме лично, также  обращения в письменоой форме могут быть направлены по почте, в форме электронного документа, в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее - Единый портал).».

1.4. Пункт 2.3. раздела 1 Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«2.3. При обращении по почте, в том числе электронной:

- адрес для обращений: marevskoe.olhov@govvrn.ru;

- адрес в интернет сайта в сети Интернет: https://marevskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru/.»

1.5. Пункт 3.3 раздела 3 Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«3.3 Обращение, поступившее в администрацию поселения или должностному лицу в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном Федеральным законом от 02.05.2006 N 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации». В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), а также указывает адрес электронной почты либо использует адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета на Едином портале, по которым должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации обращения. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме.».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании органов местного самоуправления Марьевского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Марьевского
сельского  поселения                                                                           Д.О. Бровко